关于对本公司 2016 年 2 季度偿付能力报告摘要

有关内容进行更正的说明

2016 年 7月 31日，我司对 2016年 2 季度偿付能力报告

摘要进行了披露。经核对，该摘要第二部分“主要指标”有

关内容在数据单位披露上存在差错，主要为“经营指标”中

数据的单位标注为“万元”，实际应为“元”。

我司对上述信息披露出现的疏漏表示歉意。现对 2 季度

偿付能力报告摘要中出现的错误进行更正，更正后的偿付能

力报告摘要见附件。

特此说明。

附件：2016 年 2季度偿付能力报告摘要

                         锦泰财产保险股份有限公司

                               2016年 8 月 4日

保险公司

偿付能力报告

锦泰财产保险股份有限公司

JinTai Property&Casualty Insurance Company Limited

2016 年第 2 季度摘要

公司简介和报告联系人

公司名称（中文）： 锦泰财产保险股份有限公司

公司名称（英文）： JinTai Property&Casualty Insurance Company Limited

法定代表人： 邓明湘

注册地址： 成都市高新区吉瑞四路 399号金控时代广场 1号楼东塔楼

注册资本： 1100000000 元

经营保险业务许可证号： 000149

开业时间： 2011-1-30

经营范围： 财产损失保险；责任保险；信用保险和保证保险；短期健

康保险和意外伤害保险；上述业务的再保险业务；国家法

律、法规允许的保险资金运用业务；经保监会批准的其他

业务。

报告联系人姓名： 杨帆

办公室电话： 028-85131599

移动电话： 17780671819

传真号码： 028-86587000

电子信箱： yangfan001@ejintai.com

一、基本情况

（一）股权结构（单位：万元）

股权类别

期初 报告期内股份或出资额的增减 期末

股份
占比

（%）

股东增

资
股权转让 其他 小计

股份或出

资额

占比

（%）

国家股 - -% - - - - - -%

国有法人股 110,000.00 100.00% - - -

110,000.00 100.00%

境内法人股 - - - - - - - -

境外法人股 - - - - - -

-%

其他 - - - - - - - -%

合计 110,000.00 100.00% - - - - 110,000.00 100.00%

（二）股东持股情况（单位：万元）

股东名称 股东性质
年末持股数量

（股）或出资额

期末持股

比例

质押或冻结

的股份或出

资额

成都金融控股集团有限公司 国有独资       22,000.00  20.00% 22,000.00

国投资本控股有限公司 国有独资       22,000.00  20.00%

成都欣天颐投资有限责任公司 国有独资       11,000.00  10.00% 11,000.00

四川省投资集团有限责任公司 国有独资       10,000.00  9.09%

四川公路桥梁建设集团有限公司 国有独资       10,000.00  9.09%

成都市现代农业发展投资有限公司 国有独资       10,000.00  9.09%

成都文化旅游发展集团有限责任公司 国有独资       10,000.00  9.09%

成都城乡商贸物流发展投资（集团）有限公司 国有独资       10,000.00  9.09%

四川省煤炭产业集团有限责任公司 国有独资        5,000.00  4.55%

 合计   ——       110,000.00  100.00% -

股东关联方关系的说明 无关联方关系

（三）董事、监事和高级管理人员持股情况。

无。

（四）股权转让情况（单位：万元）

无。

（五）董事、监事和总公司高级管理人员情况

1.董事基本情况

本公司董事会二季度有董事 12 人，其中执行董事 3 人，非执行董事 8 人,独立董

事 1 人。

执行董事：

邓明湘，男，汉族，1962 年 12 月生，大学本科学历，高级经济师。2008 年 9 月

至 2011 年 3 月任成都投资控股集团有限公司（成都金融控股集团有限公司前身）总经

理；2010 年 8 月至 2011 年 2 月，任锦泰财产保险股份有限公司筹备工作组组长。2011

年 3 月 15 日至今，任锦泰财产保险股份有限公司董事长，任职批准文号为保监产险

〔2011〕305 号。

刘学贵，男，汉族，1963 年 9 月生，中共党员，四川省委党校研究生毕业，工程

师。2008 年 4 月至 2015 年 6 月，任成都市国资委党委副书记、纪委书记。2015 年 6

月起任锦泰财产保险股份有限公司党委书记；2015 年 9 月 25 日至今，任锦泰财产保险

股份有限公司董事，任职批准文号为保监许可〔2015〕950 号。

任瑞洪，男，汉族，1971 年 9 月生，硕士研究生学历。2007 年 8 月至 2013 年 8

月，先后担任成都市人民政府金融工作办公室证券与保险处处长、银行处处长、银行

与保险处处长；2013 年 8 月至 2015 年 11 月，任成都市金融工作办公室副主任、党委

成员。2015 年 11 月至今，任锦泰财产保险股份有限公司党委副书记；2016 年 1 月 26

日至今，任锦泰财产保险股份有限公司董事，任职资格批准文号为保监许可〔2016〕

52 号。

非执行董事：

祝要斌，男，汉族，1962 年 7 月生，硕士研究生学历，高级工程师。2011 年 3 月

至 2015 年 12 月，先后担任国投资本副总经理、总经理；2015 年 12 月至今兼任国投安

信股份有限公司担任总经理、董事会秘书。2014 年 12 月 10 日至今，任锦泰财产保险

股份有限公司董事，任职批准文号为保监许可〔2014〕1039 号，2015 年 4 月 1 日起任

副董事长。

李朝林，男，汉族，1964 年 3 月生，硕士研究生学历。2008 年 4 月至今任成都市

现代农业发展投资有限公司总经理。2011 年 3 月 15 日至今，任锦泰财产保险股份有限

公司董事，任职批准文号为保监产险〔2011〕305 号。

李继东，男，汉族，1962 年 10 月生，大学本科学历，高级会计师。2001 年 1 月

至今任四川路桥建设集团股份有限公司财务总监；期间兼任中海沥青（四川）有限公

司监事、四川巴河水电开发有限公司监事会主席、四川巴郎河水电开发有限公司董事、

四川路桥建设集团交通工程有限公司董事。2011 年 3 月 15 日至今，任锦泰财产保险股

份有限公司董事，任职批准文号为保监产险〔2011〕305 号。

石平，女，汉族，1962 年 11 月生，硕士研究生学历。高级经济师。2008 年 12 月

至 2012 年 10 月，先后担任四川省投资集团公司计划发展部经理、人力资源部经理；

2012 年 10 月至今任四川省投资集团有限责任公司总经理助理兼人力资源部经理。2011

年 3 月 15 日至今，任锦泰财产保险股份有限公司董事，任职批准文号为保监产险〔2011〕

305 号。

罗晓春，男，汉族，1964 年 2 月生，硕士研究生学历，高级经济师。2010 年 5 月

至今，任成都金控融资租赁有限公司董事、总经理；2015 年 2 月至今，兼任成都金控

典当有限公司董事长;2015 年 2 月至今，任成都金融控股集团有限公司投资总监。2015

年 6 月 3 日至今，任锦泰财产保险股份有限公司董事，任职批准文号为保监许可〔2015〕

544 号。

姚肇欣，男，汉族，1972 年 3 月生，硕士学位，高级经济师。2011 年 3 月至今，

任国投资本股权管理部、综合部经理。2011 年 3 月 15 日至今，任锦泰财产保险股份有

限公司董事，任职批准文号为保监产险〔2011〕305 号。

吴晓龙，男，汉族，1974 年 3 月生，硕士研究生学历，2010 年 10 月至 2012 年 4

月，任成都安仁文博旅游发展有限公司财务总监；2012 年 5 月至 2014 年 7 月，任成都

文旅集团投资管理部副总经理；2014 年 8 月至今任成都文旅集团投资管理部总经理，

兼任成都文兴旅游发展有限公司董事、总经理。2015 年 6 月 3 日至今，任锦泰财产保

险股份有限公司董事，任职批准文号为保监许可〔2015〕544 号。

何红雨，女，汉族，1971 年 8 月生，大专学历，高级会计师。2009 年 2 月至今，

先后担任成都商物投集团审计主管、资产部副部长、资产部部长、财务部部长；2013

年 5 月至今任成都市农村产权流转融资担保股份有限公司董事。2015 年 6 月 3 日至今，

任锦泰财产保险股份有限公司董事，任职批准文号为保监许可〔2015〕544 号。

独立董事：

周军，男，汉族，1964 年 1 月生，硕士研究生学历，高级经济师。2011 年 11 月

至今任北京天健兴业资产评估有限公司总经理、董事；2011 年 11 月至今任北京天健兴

业资产评估有限公司总经理、董事。2011 年 3 月 15 日至今，任锦泰财产保险股份有限

公司独立董事，任职批准文号为保监产险〔2011〕305 号。

2.监事基本情况

公司监事会二季度有监事 4 人，其中，王毓任职资格需报中国保监会核准，核准通

过后披露简历，其他 3 名成员为宋绍富、宋兵、范睿，简历如下：

宋绍富，男，汉族，1972 年 4 月生，博士研究生学历。2011 年 1 月至今先后担任

锦泰财产保险股份有限公司营业总部总经理、四川分公司总经理、渠道管理部总经理、

市场部总经理。2015 年 9 月 25 日至今，任锦泰财产保险股份有限公司监事，任职批准

文号为保监许可〔2015〕950 号

宋兵，男，汉族，1975 年 3 月生，硕士研究生学历。2010 年 9 月至今先后担任锦

泰财产保险股份有限公司行政部副总经理、四川分公司副总经理、四川分公司纪委书

记、天府中心支公司总经理。2015 年 9 月 25 日至今，任锦泰财产保险股份有限公司监

事，任职批准文号为保监许可〔2015〕950 号。

范睿，女，汉族，1979 年 11 月生，硕士研究生学历。2011 年 4 月至今，先后担任

锦泰财产保险股份有限公司合规及风险管理部法律室经理、高级经理。2014 年 8 月 20

日至今，任锦泰财产保险股份有限公司监事，任职批准文号为保监许可〔2014〕677 号。

3.总公司高级管理人员基本情况

任瑞洪，男，汉族，1971 年 9 月生，硕士研究生学历。2007 年 8 月至 2013 年 8

月，先后担任成都市人民政府金融工作办公室证券与保险处处长、银行处处长、银行

与保险处处长；2013 年 8 月至 2015 年 11 月，任成都市金融工作办公室副主任、党委

成员。2015 年 11 月至今，任锦泰财产保险股份有限公司党委副书记；2016 年 1 月 26

日至今，任锦泰财产保险股份有限公司总经理，任职资格批准文号为保监许可〔2016〕

52 号。

金乔，男，汉族，1968 年 9 月生，大学本科学历，工程师。2010 年 10 月至 2011

年 2 月参与锦泰财产保险股份有限公司筹备工作组工作。2011 年 2 月 28 日至 2015 年

8 月 18 日，任锦泰财产保险股份有限公司总经理助理，任职批准文号为保监产险〔2011〕

244 号，2015 年 8 月 18 日至今，任锦泰财产保险股份有限公司副总经理。

万福江，男，汉族，1962 年 10 月生，硕士研究生学历。2009 年 1 月至 2015 年 8

月，任成都金控融资担保有限公司总经理、党支部书记。2015 年 9 月 25 日至今，任锦

泰财产保险股份有限公司副总经理，任职批准文号为保监许可〔2015〕950 号。

马红林，1979 年 9 月生，硕士研究生学历，经济师。2011 年 3 月至今任锦泰财产

保险股份有限公司董事会秘书、董事会办公室主任、党群办公室主任，其中 2013 年 1

月至 2014 年 4 月兼任锦泰财产保险股份有限公司眉山中心支公司总经理，2014 年 8 月

至 2015 年 7 月挂职任四川省富顺县副县长，董事会秘书任职资格批准文号为保监发改

〔2011〕328 号。

（六）董事、监事和总公司高级管理人员变更情况

      无。

（七）子公司、合营企业和联营企业的基本情况

无。

（八）违规及受处罚情况

无。

二、主要指标

（一）偿付能力充足率指标（单位：元）

项目 本季度数 上季度数 下季度预测数

认可资产 2,273,800,402 2,256,136,360 2,277,091,618

认可负债 1,353,178,283 1,342,916,580 1,348,002,819

实际资本 920,622,119. 913,219,779 929,088,799

核心一级资本 920,622,119. 913,219,779 929,088,799

核心二级资本    -       -     -

附属一级资本    -       -     -

附属二级资本    -       -     -

量化风险最低资本 234,449,572 246,957,109 255,620,381

控制风险最低资本 -  -  -

附加资本    -       -     -

最低资本 234,449,572 246,957,109 255,620,381

核心偿付能力溢额 686,172,548 666,262,670 673,468,417

综合偿付能力溢额 686,172,548 666,262,670 673,468,417

核心偿付能力充足率 393%  370%  363%

综合偿付能力充足率 393%  370%  363%

（二）流动性风险监管指标

1.综合流动比率（单位：%）

项目
预期现金流入或流出（非折现）

3 个月内 1 年内 1 年以上

综合流动比率 166.9 234.8 640.6

2.流动性覆盖率（单位：%）

项目 金额 折算后金额

流动性覆盖率 171  155

（三）经营指标（单位：元）

  本季度数 本年累计数

保险业务收入      304,308,572       635,234,471

净利润        7,345,778         9,073,272

净资产      935,140,544       935,140,544

三、风险管理能力

（一）风险管理工作实施情况

2 季度，公司董事会积极推进风险管理工作，确保稳健经营。主要开展了以下工作：

（1）公司董事会通过收阅公司简报、实地到部分机构开展调研、与公司经营班子

成员进行沟通等方式，掌握公司经营发展和风险管理实际情况，对公司可能面临的潜

在风险进行了提示，对加强风险管理提出了有益意见。

（2）公司董事会对《2015 年偿付能力压力测试报告》进行了认真审议并发表了意

见，有关董事从调整业务发展结构、未来增资扩股等方面提出了进一步改善偿付能力

状况的建议。

（3）公司董事会开展内外部检查发现问题专项整改工作。针对外部单位、内审部

门在我司检查中发现的问题，成立了由董事长担任组长的整改工作领导小组，通过制

订各专项整改方案、建立完善管理制度、加强督促检查等方式，积极推进对发现问题

的整改落实，提升公司风险管理水平。

四、风险综合评级

公司在 2015 年 4 季度、2016 年 1 季度分类监管评价均为 B 级。